ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 апреля 2022 г. Г*Ставрополь № 150

О внесении изменений в Положение об управлении по молодежной полити
ке аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постанов
лением Губернатора Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 99

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положе
ние об управлении по молодежной политике аппарата Правительства Став
ропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставро
польского края от 23 марта 2018 г. № 99 «Об утверждении Положения
об управлении по молодежной политике аппарата Правительства Ставро
польского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора
Ставропольского 1фая от 21 мая 2018 г. № 165, от 09 июля 2018 г. № 226,
от 14 ноября 2018 г. № 376 и от 13 февраля 2020 г. № 57).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольског \ В.В.Владимиров

ил

f/W х%й r. " ? пой$шговлением Губернатора

УТВЕРЖДЕНЫ
Г/ ! поетан

|( * Щ ЗЫПУСК.Ч £44

$$4
фопольского края Iш

i

апреля 2022 г. № 150

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении по молодежной политике
аппарата Правительства Ставропольского края

1. В пункте 7:
1.1. Абзац второй дополнить словами «, патриотического воспитания

молодежи».
1.2. В абзаце четвертом слова «национально-культурных и историче

ских традиций» заменить словами «исторических, национальных и иных
традиций народов Российской Федерации, проживающих на территории
Ставропольского края».

1.3. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«создание условий для реализации потенциала молодежи в социально-

экономической сфере;».
1.4. В абзаце седьмом слова «поддержка деятельности» заменить сло

вами «государственная поддержка».

2. В пункте 8:
2.1. Дополнить подпунктом «I1» следующего содержания:
«I1) осуществляет разработку и внесение в установленном порядке в

Правительство Ставропольского края:
порядка осуществления мониторинга реализации молодежной полити

ки и подготовки ежегодного доклада о положении молодежи в Ставрополь
ском крае, а также перечня обязательной информации, подлежащей монито
рингу и включению в ежегодный доклад о положении молодежи в Ставро
польском крае;

порядка формирования и ведения реестра молодежных и детских об
щественных объединений, пользующихся государственной поддержкой;».

2.2. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) разрабатывает и реализует государственные и межмуниципальные

программы Ставропольского края по основным направлениям в сфере моло
дежной политики;».

2.3. Абзац третий подпункта «7» изложить в следующей редакции:
«в воспитании гражданственности, патриотизма, преемственности тра

диций, уважения к отечественной истории, историческим, национальным

и иным традициям народов Российской Федерации, проживающих на терри
тории Ставропольского края, пропаганде здорового образа жизни молодежи
Ставропольского края;».

2.4. В подпункте «8» слова «детских объединений и организаций» за
менить словами «детских общественных объединений».

2.5. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:
«10) осуществляет мониторинг реализации молодежной политики;».
2.6. Дополнить подпунктом «24» следующего содержания:
«24) готовит ежегодный доклад о положении молодежи в Ставрополь

ском крае для представления его в Правительство Ставропольского края и в
Думу Ставропольского края;».

2.7. Дополнить подпунктом «25» следующего содержания:
«25) участвует в организации работы по патриотическому воспитанию

молодежи в Ставропольском крае;».
2.8. Дополнить подпунктом «26» следующего содержания:
«26) участвует в разработке государственных программ Ставрополь

ского края, предусматривающих мероприятия по патриотическому воспита
нию молодежи в Ставропольском крае и реализует их;».

2.9. Дополнить подпунктом «27» следующего содержания:
«27) организует деятельность специалистов по работе с молодежью, в

том числе оказывает им информационную и методическую поддержку.».

3. В подпункте «2» пункта 10 слова «органов исполнительной власти
края» заменить словами «органов исполнительной власти Ставропольского
края (далее - органы исполнительной власти края)».